
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

ПРИКАЗ 

26.06.2024 № 250 - о/д 

Об утверждении аналитической справки о работе ШСК «Легион» 

за период апрель-июнь 2024 года 

В целях анализа спортивно-массовой работы с обучающимися МБОУ 

СОШ No 1, способствующей созданию условий для развития гармонично 
развитой личности, сочетающей в себе стремление к активному и здоровому 

образу жизни, спортивным достижениям, патриотизму, уважению старших 

поколений работы за апрель-март 2024 года. На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитическую справку о работе ШСК «Легион» МБОУ СОШ No 
1 г .Бердска за апрель-июнь 2024 учебного года 
(приложение); 

2. Ознакомить сотрудников МБОУ СОШ № 1 с аналитической справкой. 
3. Продолжить Маскину В.В., заместителю директора по ВР, Богачеву А.Н., 
руководителю ШСК «Легион», работу по реализации плана работы ШСК 

«Легион» в 2024-2025 учебном году. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 1 

Маскин В.В. 

30468 

Комарова М.Г. 



Справка 

Приложение 

к приказу № 250 от 26.06.2024 

о работе ШСК «Легион» МБОУ СОШ № 1 г .Бердсн:а 
за апрель - июнь 2024 учебного года 

ШСК «Легион» создан с целью организации спортивно-массовой и 

оздоровительной работы среди учащихся. 

Спортивный клуб общеобразовательной школы № 1 ставит своей целью 
развитие физической культуры и спорта среди обучающихся как одного из 

важных средств воспитания детей, подростков и молодежи. 

Основной задачей школьного спортивного клуба «Легион» является 

создание условий для развития гармонично развитой личности, сочетающей в 

себе стремление к активному и здоровому образу жизни, спортивным 

достижениям, патриотизму, уважению старших поколений . Воспитание 

личности сохраняющей и приумножающей культурное наследие нашей 

страны. Учебно-тренировочная и массовая физкультурно-оздоровительная 

работа включает: 

- создание и организацию работы спортивных секций, групп физкультурно­

оздоровительной направленности; 

проведение школьных спартакиад, массовых физкультурно-

оздоровительных, туристских и спортивных мероприятий, конкурсов и 

спортивных праздников; 

- подготовку и обеспечение участия команд и отдельных спортсменов школы 
в различных соревнованиях г.Бердска, НСО и РФ; 

- оказание практической помощи педагогическому коллективу в организации 
и проведении физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы 

по месту жительства. 

В рамках деятельности ШСК проведены школьные спортивно-массовые 

оздоровительные мероприятия: 

- Школьный Летний фестиваль ГТО (II-VI ступени) - 126 участников 

05.06.2024). 

Организация и участие в соревнованиях: 

- межгородской турнир по баскетболу памяти А.Воронина среди юношей 201 О 
г.р. и младше - 3 место (11-14.04.2024); 
- муниципальный этап ВСИ «Президентские спортивные игры» 1 место 
(18.04.2024); 
- региональный финал ВСИ среди ШСК «Олимпийская команда» - 1 место -
(26-28.04.2024); 
- Муниципальный этап ВСИ «Президентские состязания» 2 место 

(03.05.2024); 
- "Старты первоклассников" среди команд ОУ г.Бердска 3 место (03.05.2024); 
- городская туриада школьников, 5 этап «Школа безопасности» - 2 место среди 



участников 10-12 лет (МЖ-11) и 3 место (МЖ-13) (04.05.2024); 
- легкоатлетическая эстафета, посвященная 79-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945гг. 1 место (5-6 классы) и 3 место (10-11 
класы) (07.05.2024); 
- зональный этап регионального финала ВСИ «Президентские спортивные 

игры» - 1 место (р.п.Мошково, 14 и 28.05.2024); 
- муниципальный этап Летнего фестиваля ВФСК ГТО 1 место (15.05.2024); 
- соревнования по футболу среди образовательных организаций г.Бердска в 

зачёт комплексной спартакиады 2023-2024 учебного года 1 место (17.05.2024); 
- региональный этап ВСИ «Президентские спортивные игры» 2 место (7-
1 О. 06 .2024) 
1 место - Комплексная спартакиада среди образовательных организаций 
г.Бердска в 2023-2024 учебного года 

Методические мероприятия: 

- городское МО учителей физической культуры апрель 2024г.; 
- школьное МО учителей физической культуры (18.06.2024). 

Работают спортивные секции по реализации программ ДО: 

- баскетбол (54 обучающихся): 
- волейбол (42 обучающихся); · 
- лёгкая атлетика (16 обучающихся); 
- лёгкая атлетика с элементами ОФП (25 обучающихся). 

В спортивном клубе школы ведется следующая документация: 

• план спортивно-массовых мероприятий на учебный год; 
• журнал учета занятий в спортивных секциях и группах; 
• программы, учебные планы, расписание занятий спортивных секций; 
• положения о проводимых соревнованиях. 

Каждый обучающийся занимающийся в спортивной секции имеет 

медицинский допуск. 

Члены клуба принимали активное участие во всех мероприятиях, 

проводимых клубом по вовлечению учащихся, учителей и родителей в 

мероприятия, организацию, судейство. После каждого мероприятия советом 

клуба и членами жюри проводился краткий анализ. Было принято решение об 

усилении работы по привлечению к организации мероприятия не только 

членов совета клуба, но и других обучающихся школы, родителей, учитывая 

их интересы и возможности. 

Заместитель директора по ВР 

Руководитель ШСК «Легион» 

~Маскин В.В. 
~огачев А.Н. 


